Cuenta Publica 2020

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

Fondo Nacional de Fomento al Turismo

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

354,271,127
1,434,666,854
5,168,496,908
7,970,805,942

1,760,206
-624,072,955
0

14,305,928,082

1,089,228,989
377,175,552
15,964,892,160
1,076,274,698
614,251,515
-3,444,844,985
2,452,531,937
17,721,538
260,593,630

18,372,381,958

32,678,310,040

477,653,534
1,105,033,174
78,300,070
7,840,537,040
2,705,384
-593,421,688
0

8,910,807,514

1,087,617,366
372,041,159
15,607,623,587
1,104,089,133
617,981,016
-3,356,768,736
135,851,545
-11,340,760
172,619,574

15,729,713,884

24,640,521,398

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
aLargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

35,268,302
0

0

0
284,176,937
922,906

0
0

320,368,145

0
0
0
106,811,808
0
688,972,388

795,784,196

1,116,152,341

52,158,549,807

60,555,184,348
-8,396,634,541
0
-20,596,392,108

31,151,344
-24,953,083,219
0

0

4,325,539,767

0

0
0

31,562,157,699

32,678,310,040

35,186,532
0
15,549,134
0
496,245,537
1,224,737

14,412,409
0
562,618,349

0

0
1,969,854,364
597,354,906
0

689,407,653

3,256,616,923

3,819,235,272

41,580,702,220

49,978,652,081
-8,397,949,861
0
-20,759,416,094
-11,172,389
-24,941,910,830
0

0

4,193,667,125

0

0
0

20,821,286,126

24,640,521,398

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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Subdirectora de Recursos Financieros
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